A ACTADE EVALUACIQN CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
g ADSUDILACION SFMPLW’CA!M\ N 1?&W/08C—3
| 1 J NUMERO DE ACTA 043-2025-MDP/OEC
[ 2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Pichari, a los 12 dlas del mes de marzo del afio 2025, en la Oficina de A imi dela idad, a las 15:30 horas, se constituye el Organe de las C iones, de
ol de ién do A ion Simplificada N° 178-2024-MDP/OEC-3, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GALPON
PARA LA CRIANZA DE GALLINAS CRIOLLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIC DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA CRIANZA DE GALLINAS
CRIOLLAS EN LA ASOCIACION LOS ANGELES DE SAN CRISTOBAL DEL DISTRITG DE PICHARI, PROVINGIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO" CON CUI N° 2654374, a fin de EFECTUAR LA
REVISION DE DOCUMENTOS, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del p p iento de
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MiEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION |
La normativa de contratacién pblica, no exige el quirun minimo necesario de representantes en caso de Organo Er de las Cor por lo que participa el sigulente miembro:
Responsable del OEC: g::: :;Z‘ﬁsngo CURCICASTILLD. Dependencia: Oficina de Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con sl cronograma establacide en las Basss, se regi como i los si p
N° RUC Nombre o razén social del p Estado
1 10283152079 SERNA DUERAS REYNALDOC WILBER Vélido
2 10266748617 VARGAS HUAPAYA ALFREDO Valido
3 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS valido
4 10412835731 TELLO LUNAZCO DELFIN Valida
5 10442574133 BOLAROS QUISPE ELIZABETH Valido
[} 10471826387 ZAMALLOA PINTO OSCAR ALBERTC Vélido
7 10730472682 GONZALES APAZA RANDY STEVENS Valido
8 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN Vélido
] 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA Vétido
10 20494427771 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA ATAUPILLKO S.A.C. Vilide
11 20528244514 BUSINESS SOLUTIONS S.A. Vilida
12 20541360213 CONSTRUCTORA CIVIL SAN FRANCISCO E.LR.L. valido
13 20557084384 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 20574648080 GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. Valido
15 20600434595 SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. o \\ Valido
16 20600639005 ERCONS INGENIERIA CONSTRUCCION Y LOGISTICA S.A.C. B Vétido
17 20801105501 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido
18 20804855137 GRUPO E INVERSIONES GENERALES J & S 5.A.C. Vélido
18 20805381001 INVERSIONES MARHIL S.R.L. Valido
20 20605381911 FAMEDSA PERU S.A.C. Valido 1
21 20606062428 CONFICHEQAP S.A.C. T /\é? Valido |
22 20807396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. %‘Clb\\:y Vilido
23 20807645524 SERGENCCR CONTRATISTAS & SERVICIOS ELR.L. / Valido
24 20809528641 GRUPO CORPORATIVO 3NAV 8.A.C. Vilido
25 20610822555 CORPGRACION LIDERCOM S.A.C. Vvalido
26 20812781883 JYS. CONSTRUCTORA S.A.C. valido
& ILETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las Basss, los siguientes p sus a través del SEACE:
N° RUC Nombre o razén soclal del postor Nombre dei representante legal o comiin del consorcio Integrantes del Consorcio
1 20526244514 BUSINESS SOLUTIONS 8.4, JOSE ONEgmo“gs'-aigf SANDDY =
2 20801105501 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA HECTOR MANUEL ALIAGA ESPINOZA oo
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA NI 22508000
3 20574849080 GRUPO CORPORATIVO FERPA SAC. R e AU
4 10412635734 TELLO LUNAZCO DELFIN T R0 DELFIN e
I 5 20600434595 SELVASSUR CONSTRUCCIONES SRL. B oM aearer
m“d" seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas da los mencionados postores, y con la revision de las mismas. f
7 LAS PROP N
Ds acuerdo con la revisidn 1as siguientes ofertas o se admiten, por io que no se les aplicard los factores de evaluacion:
[ d RUC Nombre o razén soclal del postor Nombre del epresentante legal o coman del consorclo ] C las para su no
1 - = o [ s
8 |DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y GUE PASAN A EVALUACION |
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se admiten, en vista de que contisne los documentes de carécter obligatorio establecidos en las Basss y cumplen con los términes de referencia: |
N° RUC Nombre o razén social def postor Nombre del reprasentante legal o coman del consorcio ltem(s) a los quo postula
1 20528244514 | BUSINESS SOLUTIONS S.A, O e = UNICO
2| oo SRt SO ROR e e
3 20574846080 | GRUPO CORPORATIVO FERPA §.A.C. R g YAURT UNICO
4 10412635731 | TELLO LUNAZCO DELFIN T e UNIce
5 20800434505 | SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.RL. A e woos uNICO




ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y GTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADILDICACION SIMPUFICADA N° 178-2024-MDP/OEC-3

EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION: {ITEM 1).

9.1 FAGCTOR OE EVALUACION: [ A PRECIO I Puntais Mizimo 100 Pynios
La evaluaclbn cangistird en clorgar e méximo a la oferta de precio més bajo y otergar a las deméas ofertas ID fnod::
pi asus ivos precios, segun |a siguiente férmula: = Puntsje de la oferta a evaluar
- =Precioi
- O_I‘ﬂ_éX_IEME Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precie
10 [CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS:
El Organo Encargade da |as Contratacicnes que eiabora el presente cuadro, declara que la inf i6n consignada i 8l cual se i los de los p . segdn los factorss de evaluacion
provistas en las bases.
CONTRATACICON DEL SERVICIO DE CONSTRUGCION DE GALPON PARA LA CRIANZA DE
GALLINAS CRIOLLAS PARA EL PLAN DE NEGOCIO DENOMINADO: “MEJORAMIENTO Y
ITEW 1 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD PRODUCTIVA EN LA CRIANZA DE GALELINAS CRIOLLAS EN LA| VALOR ESTIMADO S/. 64,605.00
ASOCIACION LOS ANGELES DE 8AN GRISTOBAL DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA LA
CONVENCION, DEPARTAMENTG CUSCO” CON CLit N° 2654374
FACTORES DE EVALUACION POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES GRUPO GORPORATIVO
BUSINESS SOLUTIONS S.A. ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA TELLO LUNAZCO DELFIN | SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L.
CERRADA FERPASA.C.
Monto y Farmula Puntaje Monto y Férmula Puntaje Monto y Férmula | Puntaje |Montoy Férmula| Puntaje |Monto y Férmula Puntaje
A. PRECIO S/ 60,000.00 S/ 62,090.00 S/ 64,500.00 S/ 62,980.00
Pi = Om x PMP 100.00 Pi=Om xPMP 95.25 9600 [“Fi=OmxPMP | 93.02 | Pj=Om xPMP 95.27
o ol N o Qi
TOTAL PUNTAJE 100.00 95.25 986.00 93.02 95.27
ORDEN DE PRELACION 1° ORDEN 4° ORDEN 2° ORDEN 5° ORDEN 3° ORDEN
ET] [PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION (ITEM 1.
NOMBRE O SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE BONIFICACION: PUNTAJE TOTAL ORDEN DE PRELACION
BUSINESS SOLUTIONS $.A. 100.00 MYPE 5% 105.00 1
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 85.25 MYPE 5% 100.01 4
GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C. 96.00 MYPE 5% 100.80 2
TELLO LUNAZCO DELFIN 93.02 MYPE 5% 97.67 5
SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. 9527 MYPE | 5% 100.03 3
12 REQUISITOS DE CALIFICACION (ITEM:UNICO) |
INGENIERIA Y CONSTRUCCIO|
BUSINESS SOLUTIONS S.A. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA GRUPO CORPORATIVO FERPA S.A.C.
B} CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE (*) NO CUMPLE {*) NO CUMPLE
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUBEEE COMEEE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
8.5.1. FORMAGION ACADEMICA CUMELE CUMPLE CUMBLE
B,3.2, CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (*) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
= Facturacion £ - 1
RESULTADOS MO GALIFICA NO CALIFICA . "N NO CALIFICA
'
VERIFICACION DE REQUISITOS DE GALIFICACION v
TELLO LUNAZGO DELFIN SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L. I \ \)
B| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO (*} NO CUMPLE {*) NO CUMPLE
B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE CUMPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1, FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3.2. CAPACITACION CUMPLE (*) NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
* Facturacion
RESULTADOS NO CALIFICA NO CALIFICA
SUSTENTO DE DESCALIFICACION
BUSINESS SOLUTIONS 5.A:
(*) Segun el literal B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION ds las bases integradas del presente proceso de seleccién, se!
solicité para of SOLDADOR TECNICO una experiencia minima de 02 afios como técnico operativo y/o de sin emb &l postor en su oferta en el folic N° 48,
adjunta un Certificado de Trabajo, donde no es posible establecer quién es la persona que suscribe el documento; por tanto INCUMPLE lo establecido en las BASES ESTANDAR
vigentes, que literalments menciona: "Los d tos que itan la iancia DEBEN incluir los y i del clave, el cargo desempefiado, el plazo de la

prestaclén indicando el dla, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de le Entidad u organizacién que emite el documento, la fecha de emisisn y NOMBRES Y APELLIDOS DE
QUIEN SUSCRIBE EL DOCUMENTO".

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES ALIAGA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

prrstor £ encuentra ofertando, sin recumir a Interpretaciones.

(*) Segun el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICQ del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas del presente proceso de seleccion, se solicita; 01
Unid. Tmnzadora capacidad de 2300 W, sin embargo el postor oferta presenta una Factura N° 001-0051, donde NO describe la potencia de 2300W; por lo que, NO GUMPLE con
lo como requisito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

Es preciso indicar que cada postor debe ser diligents, y presentar ofertas claras y congruentes, de tal manera que el érgano de las i pueda fo que ol

GRUPO CORPURATIVO FERPA S.A.C.
{*) Segun el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases integradas del presente proceso de seleccion, se solicita: 01

Unid. Magulna de soldar 450apm y 01 Unid angular, sin el postor en su oferta follo N° 47, presenta la Factura N° 001-216, emitido a nombre do INVERSIONES

MULTISERVICIOS FERPA SAC, razén social distinto al i sus facturas icas E001-86, E001-81 y E001-76, todas estdn emitidas CORRECTAMENTE a nombre

de GRUPO CORPORATIVO FERPA SAC. Por tanto la Factura N° 001-216, NO CUMPLE con ditar lo solicitade como isito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, por
L clinl dhistiento al

SELVASSUR CONSTRUCCIONES S.R.L
(*) Seguin el literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION db las bases integradas del presente proceso de seleccién, se solicita; 01

Unid. Maqulna da saldar 450 AMP; sin embargo el postor en su oferta folio N® 24, presenta la Factura E001-1, que describe una potencia de 2BOAMP; por tanto NO CUMPLE con

lo como requisito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO. Ademéas, NO ACREDITA documento algunc sobre Ios siguientes equipos: 01 Unid Generador,
de \TTS y 01 Unid T idad de 2300W
(*) Segun el literal B.3.2. CAPACITACION del numerai 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION de las bases i del proceso de i6n, se solicits para el SOLDADOR

TECNICO dos capacitaciones; sin embargo el postor en su oferta en los folios N° 37 al 58, presenta documnentacién del sefior WILFREDO QUIISPE FERNANDEZ como Técnico
Soldador. Al verificar la informacion presentada por ef postor, se evidencia qus NO ADJUNTA ningiin Certficado de Curso yio capacitacién, que acredite o salicitado como requisito de
Capacitacitn; por tanto NO CUMPLE con ol requisito B.3.2.CAPACITACION.

TELLO LUNAZCO DELFIN

{*) Segun e literal B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO del numeral 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACICON de las bases integradas del presente proceso de seleccién, se solicita: 01
Unid. Mezcladora de conersto 11P3 y 01 Unid. Vibrader de concreto 5.5HP, para ello adjunto las facturas electrnicas FO01-88 y 81, respectivante (Folios 42 y 43); sin embargo, ante
los hechos adveridos por el pomr GRUPO CORPORATIVO FERPA SAC, se ha evidenciado que ef poster TELLO LUNAZCO DELFIN ha presentado Faduras Inexactas; por tanto NO
CUMPLE con ditar lo soli come requisito en la lista de EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO. Toda ello, como parte del de laf , antes da la

formalizacién del contrato.




@ ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACUERDO ADOPTADC
Con facha 12 de marzo 2025, se realizé ol acta de evaluacion, calificacién de ofertas y otorgamiento de la busna pro, en la que se otorgd ta BUENA PRO al postor: TELLO LUNAZCO DELFIN,

Con facha 19 de marzo 2025, mediante Carta N° 05-2025-GCFSAC/EFP-GG el postor GRUPO CORPORATIVO FERPA SAC, advierte a la Entidad que el postor Adjudicado, habrla p 02

supuestamente inexactas. Ants allo se procedio a emitir el Informe Técnico N° 003-2025-MDP/OA-JPBC y la Opinitn Legal N° 420-2025-MDP-OGAJ/EPC.

Fir con todos los sustent icos y legales, s emiti6 la Resolucién de Alcaldia N° 221-2025-A-MDP/LC de fecha 11 de abril 2025, el cual se recapciont en la ofi cma de abasteclmlenia en la fecha det 15

de abril 2025, danda s RESUELVE DECLARAR LA NULIDAD DE OFICIO, debido a que el postor TELLC LUNAZCO DELFIN, ha incurrido en la presantacién de d 1 el principio|

de idad y los princi de p y legalidad blecidos en la Ley 30225. Retrotayendo hasta la etapa de Evaluacitn y Calificacién de Ofertas.

E! Organc £ da las Ci i en mérito a los resultados de la svaluaciti. dg las ofsM' calificacién, y Shgvidenclar que no existe ninguna oferta valida; declara en DESIERTO el procedimiento de

selscclén en cumphmwnﬁu del numeral 651 del articulo 65° del Reglamartd de la Ley de C: de! Estado, K bad i D.S. N° 344-2018-EF, en donde precisa que... "El procedimiento queda
b sl e wiuts nineuins et s lidlicl " i

Slendo {as 18:30 horas del dia 15 ds abril del aI‘Io 2025 y no hablendo dro asunto que tratar, fdlo por nrmlnada |a sesién, firmandose el presents acta en sefial de aceptacion y conformidad.

15

uouBREQ Y FIRMAS DEL ORGANO Enckaemo  BE LAs CONTRATAGIONES
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